L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Janeiro de 2026. 9

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada na
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/ES,
torna público que realizará procedimento de licitação
na modalidade Pregão Presencial, com amparo na
Lei nº 14.133/2021, por meio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pela Portaria nº 46/2023 e Portaria nº 06/2024,
respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 691/2025
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de assistência e manutenção preventiva
e corretiva na infraestrutura de rede privada, nos
computadores e seus periféricos, cuja descrição
detalhada dos itens encontra-se no Termo de
Referência, anexo I do edital.
ID contratação TCE/ES:
2026.046L0200001.01.0001
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 04 (quatro) de fevereiro de 2026, às
09 (nove) horas, na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://www.
marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/
https://pncp.gov.br/app/editais/3634872000
0190/2026/1    e na sede da Câmara.
Marilândia/ES, 15 de janeiro de 2026

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1708673

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

ERRATA - PROTOCOLO 1706444 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO 000000428/2025
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - ES, por intermédio de seu
Presidente, vem, através desta, informar que na
publicação de protocolo nº 1706444: onde se lê:
“Ficha nº 13” Leia-se: “Ficha nº 16”. Linhares/ES,
16/01/2026. Ludmila Caliman Campos Vinhas
Alcuri - Presidente da Fundação Faceli

Protocolo 1708865

Fundo Municipal de Saúde de Vila Velha

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2026
PROCESSO Nº 103183/2025

CÓDIGO CIDADES: 2025.076E0500001.01.0049
O Município de Vila Velha, através da Comissão
de Contratação Permanente I, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO, conforme Processo Administrativo
nº 103183/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA RITA, EM VILA
VELHA/ES. Limite de acolhimento e Sessão de disputa:
06/02/2026 às 10h00min. O Edital e seus anexos,
estarão disponíveis nos sites: https://www.gov.br/
compras/pt-br e www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes.

Vila Velha/ES, 15 de janeiro de 2026.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação
Protocolo 1708632

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2026 - Processo
131/2025
ID Cidades TCE/ES nº:
2026.501C2600012.01.0002

Do extrato publicado no DIO/ES, dia 15 de janeiro
de 2026, com Protocolo nº 1707780, referente a
publicação de edital - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2026 - CONSÓRCIO PÚBLICO CIM NORTE/
ES.

Onde se lê:

O Consórcio Público da Região Norte do
Espírito Santo - CIM NORTE/ES, torna público aos
interessados que realizará licitação, Pregão Eletrônico
90002/2026, no dia 30/01/2026, às 9h, através da
plataforma ComprasGOV - UASG: 927857, no endereço
eletrônico: http:// www.gov.br/compras/pt-br

EDITAL disponível a partir deste aviso no site www.
cimnorte.es.gov.br, bem como bem como ComprasGOV
licitação 90002/2026 e PNCP. Mais informações através
do telefone 27 3752-4480 ou e-mail: licitacao@
cimnorte.es.gov.br.

Leia-se:

O Consórcio Público da Região Norte do Espírito
Santo - CIM NORTE/ES, torna público aos interessados
que realizará licitação, Pregão Eletrônico 0002/2026,
no dia 30/01/2026, às 9h, através da plataforma Portal
de Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br

EDITAL disponível a partir deste aviso no site www.
cimnorte.es.gov.br, bem como bem como através
da plataforma Portal de Compras Públicas, licitação
0002/2026 e PNCP. Mais informações através do
telefone 27 3752-4480 ou e-mail: licitacao@cimnorte.
es.gov.br.

As demais informações do Edital permanecem
inalteradas, inclusive a data e horário de realização do
certame, que se dará em 30/01/2026 às 09h.

Nova Venécia/ES, 14 de janeiro de 2026
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira

Protocolo 1708102

463
DOM/ES - Edição Nº2.926

sexta-feira, 16 de Janeiro de 2026

II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
tem interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados que se enquadrem no
ramo de atividade do objeto pretendido, nos
termos do art. 75, §3º da Lei nº. 14.133, de
2021;

O objeto do contrato será adquirido, em
demanda da Secretaria Geral da Câmara, o
Valor Estimado Total é de, inicialmente, no
Máximo de R$ 11.148,00 (onze mil cento e
quarenta e oito reais), tendo como referência
valores pesquisados e coletados conformes
links anexos no TR.

As propostas adicionais poderão ser entregues
até o dia 20 de janeiro de 2026, até às
23h59m59s, conforme modelo do anexo II do
Termo de Referência, através do PROTOCOLO
ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LARANJA DA TERRA/ES: https://
cmlaranjadaterra.1doc.com.br/atendimento
O Termo de Referência com as informações
para a aquisição do objeto demandado está
disponível no link:
https://cmlaranjadaterra-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=1218

Rodrigo Crauzer
Secretário Geral da Câmara

Protocolo 1708662

Marilândia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada
na Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/
ES, torna público que realizará procedimento de
licitação na modalidade Pregão Presencial, com
amparo na Lei nº 14.133/2021, por meio de
seu Agente de Contratação/Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 46/2023 e
Portaria nº 06/2024, respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 691/2025
OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de assistência e manutenção
preventiva e corretiva na infraestrutura de rede
privada, nos computadores e seus periféricos,
cuja descrição detalhada dos itens encontra-se
no Termo de Referência, anexo I do edital.
ID contratação TCE/ES:
2026.046L0200001.01.0001
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 04 (quatro) de fevereiro de 2026,
às 09 (nove) horas, na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos sites https://
www.marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/
https://pncp.gov.br/app/editais/3634872000
0190/2026/1    e na sede da Câmara.
Marilândia/ES, 15 de janeiro de 2026

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1708676

São Domingos do Norte

Errata

ERRATA
Termo de Dispensa de Licitação nº 023/2025 e
Adjudicação e/ou Homologação.

A Câmara Municipal de São Domingos do
Norte, por meio de sua Presidência, torna pública
a presente ERRATA ao Termo de Dispensa
de Licitação nº 023/2025 e Adjudicação e/
ou Homologação, referente à Aquisição de
utensílios de cozinha e eletrodoméstico
para atender às necessidades operacionais
da copa e cozinha da Câmara Municipal de
São Domingos do Norte/ES, compreendendo
itens como panelas, talheres, formas, copos,
multiprocessador, toalhas, panos de prato,
xícaras, vasilhas plásticas, entre outros itens
essenciais para o funcionamento adequado dos
serviços de alimentação do Órgão Legislativo
Municipal, com critério de julgamento o
menor valor por item, com valor global de R$
2.149,77 (dois mil, cento e quarenta e nove
reais e setenta e sete centavos), na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislações
aplicáveis.

Informa-se que, em razão da impossibilidade de
entrega dos itens por parte de determinados
fornecedores, conforme justificativas apresentadas
e devidamente registradas nos autos do processo,
houve necessidade de alteração, procedendo-se
à transferência da adjudicação dos respectivos
itens aos licitantes classificados em seguida,
conforme ordem de colocação e condições
previamente estabelecidas.

Onde se lê:
Empresa vencedoras:
Bella Donna LTDA - CNPJ 31.679.841/0001-09
Valor contratado: R$ 493,20 (quatrocentos e noventa
e três reais e vinte centavos);

São Gabriel Decorações - CNPJ 07.332.525/000173
Valor contratado: R$ 1.656,57 (mil seiscentos e
cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos).
Valor global de R$ 2.149,77 (dois mil, cento e
quarenta e nove reais e setenta e sete centavos).

Leia-se:
Bella Donna LTDA - CNPJ 31.679.841/0001-09
Valor contratado: R$ 493,20 (quatrocentos e noventa
e três reais e vinte centavos);

São Gabriel Decorações - CNPJ 07.332.525/000173
Valor contratado: R$ 1.574,22 (mil quinhentos e
setenta e quatro reais e vinte e dois centavos).
Valor global de R$ 2.067,42 (dois mil e sessenta e
sete reais e quarenta e dois centavos.

São Domingos do Norte/ES, 15 de janeiro de 2026.

CAMILA ZONTA ZORZANELLI
Agente de Contratação

Protocolo 1708370

PUBLICIDADE LEGAL

Pinheiros (ES), Sexta-feira, 16/01/2026

(27) 99720-4189

empauta24horas.com.br/publicidade-legal1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada
na Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/
ES, torna público que realizará procedimento de
licitação na modalidade Pregão Presencial, com
amparo na Lei nº 14.133/2021, por meio de seu
Agente de Contratação/Pregoeiro e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 46/2023 e
Portaria nº 06/2024, respectivamente.
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 691/2025
OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de assistência e
manutenção preventiva e corretiva na
infraestrutura de rede privada, nos computadores
e seus periféricos, cuja descrição detalhada dos
itens encontra-se no Termo de Referência, anexo
I do edital.
ID contratação TCE/ES:
2026.046L0200001.01.0001
INÍCIO DA SESSÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: 04 (quatro) de fevereiro de 2026,
às 09 (nove) horas, na sede da Câmara.
O Edital está disponível nos s ites https://
www.marilandia.es.leg.br/pregaopresencial/
https://pncp.gov.br/app/editais/36348720000190/
2026/1 e na sede da Câmara.

Marilândia/ES, 15 de janeiro de 2026

JOSÉ LUIZ BRANDÃO
Agente de Contratação

O Município de Marataízes - ES torna público a

ERRATA N.º 001 ao Edital de PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 000001/2026 - FMS, Processo

Administrativo N.º 053433/2025, objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

DESTINADA AO CAPS, a qual retifica disposições

constantes na publicação do instrumento

convocatório. A referida Errata encontra-se

disponível no Portal de Compras Públicas - (https:/

/www.portaldecompraspublicas.com.br), Portal da

Transparência do Município de Marataízes - (https:/

/www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao)

e no Portal Nacional de Contratações Públicas -

(https://pncp.gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º

2026.044E0500001.01.0001.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

	Aviso DIO_ES
	Aviso AMUNES
	Aviso JORNAL